【发布单位】国家测绘局
  【发布文号】国测办字[2010]1号
  【发布日期】2010-01-27
  【生效日期】2010-01-27
  【失效日期】-----------
  【所属类别】政策参考
  【文件来源】国家测绘局

国家测绘局关于认真学习贯彻李

克强副总理对测绘工作重要批示

的通知

(国测办字[2010]1号)

  各省、自治区、直辖市、计划单列市测绘

行政主管部门，新疆生产建设兵团测绘主管部

门，局所属各单位，机关各司（室）：

  2010年1月18日，全国测绘局长会议开幕前

夕，中共中央政治局常委、国务院副总理李克

强同志对进一步做好测绘工作作出重要批示。

批示全文如下：2009年，测绘系统认真贯彻中

央的决策部署，大力推进测绘基础研究和能力

建设，测绘保障服务成效显著，各项工作取得

很大成绩。谨致祝贺。希望你们在新的一年，

深入贯彻落实科学发展观，继续推进数字中国

建设，加快构建地理信息公共服务平台，提升

现代化测绘技术装备水平，促进地理信息产业

健康发展，进一步提高保障和服务水平，为推

动经济社会全面协调可持续发展作出新的更大

贡献。

  李克强副总理对测绘工作的重要批示，充

分体现了党中央、国务院对测绘事业的高度重

视和对广大测绘工作者的亲切关怀，进一步指

明了测绘发展方向。现就学习贯彻落实李克强

副总理重要批示提出以下要求：

  一、要认真学习，切实把思想统一到李克

强副总理重要批示精神上来。李克强副总理的

重要批示从战略的高度、全局的高度，为进一

步加快测绘事业发展指明了方向、明确了任

务。各单位、各部门要通过各种形式，及时把

李克强副总理的重要批示传达到每一个测绘与

地理信息企事业单位，传达到每一个测绘干部

职工，认真组织学习讨论。要通过系统深入的

学习，准确把握李克强副总理重要批示的深刻

内涵，准确把握李克强副总理对测绘工作的要

求，深入贯彻落实科学发展观，努力推动测绘

工作再上新台阶。

  二、要振奋精神，进一步增强做好测绘工

作的荣誉感和责任感。李克强副总理用“大力

推进、成效显著、很大成绩”三个词语对2009

年测绘工作取得的进展和成绩给予充分肯定、

致以祝贺，是对2009年测绘工作思路、工作方

法的充分肯定，是对全国广大测绘干部职工的

巨大鼓舞。各单位、各部门要引导鼓励广大测

绘干部职工，进一步增强做好测绘工作的紧迫

感、责任感和荣誉感，进一步认清形势、坚定

信心，振奋精神、努力进取，以更加饱满的热

情、良好的状态投身于新时期测绘事业，不断

开创测绘发展的新局面。

  三、要加快建设，全力推动测绘事业更好

更快发展。李克强副总理的重要批示，是做好

2010年及今后一个时期测绘工作的行动指南。

各单位、各部门要从全局的高度、战略的高

度，准确把握李克强副总理重要批示对测绘工

作目标和任务的要求，紧密结合当前国际、国

内形势，结合测绘事业发展的实际和本地本单

位的工作实际，深入贯彻落实科学发展观，继

续着力“构建数字中国、丰富地理信息，搭建

共享平台、保障社会需求，完善体制机制、强

化统一监管，创建和谐测绘、推动科学发

展”，切实加快数字中国建设速度，切实推动

地理信息产业发展，切实提高测绘服务保障水

平，切实改善测绘技术装备条件，切实加强科

技自主创新力度，切实谋划好“十二五”测绘

工作，切实强化测绘人才队伍建设，切实营造

事业良好发展环境，为推动经济社会全面协调

可持续发展作出新的更大贡献。

  四、要狠抓落实，推动2010年测绘工作再

创佳绩。各单位、各部门要按照李克强副总理

的重要批示要求，按照全国测绘局长会议对

2010年全国测绘工作的总体部署，进一步明

确、细化2010年度各项重点工作，制定翔实、

具体的年度工作计划，层层落实责任制，加大